Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Шестого созыва

РЕШЕНИЕ

11 марта 2016 года                                                                                                                   № 41/12-6
г. Вилючинск

О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа

от 22.10.2015 № 8/2-6 «О Комитете Думы Вилючинского городского округа
по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности»
Руководствуясь уставом Вилючинского городского округа, статьей 11 Регламента Думы Вилючинского городского округа, утверждённого решением Думы Вилючинского городского округа от 24.11.2011 № 102/16-5 «О принятии Регламента Думы Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края», Положением о Комитете Думы Вилючинского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности, утвержденным решением Думы Вилючинского городского округа от 22.10.2015 № 8/2-6 «О Комитете Думы Вилючинского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности», Дума Вилючинского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Вилючинского городского округа от 22.10.2015 № 8/2-6 «О Комитете Думы Вилючинского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 раздел 1 изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения
1.1. Комитет Думы Вилючинского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности (далее - Комитет) образуется Думой Вилючинского городского округа из числа депутатов Думы Вилючинского городского округа, для предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, относящихся к компетенции Думы Вилючинского городского округа.

1.2. Основной целью Комитета является совершенствование управления в области жилищно – коммунального хозяйства, экономической сфере, а также эффективное управление муниципальной собственностью на территории Вилючинского городского округа.

1.3. Комитет входит в структуру Думы Вилючинского городского округа и является постоянно действующим коллегиальным органом Думы Вилючинского городского округа, подотчетным и подконтрольным ей в своей деятельности.
1.4. Деятельность Комитета строится на принципах свободного, равноправного обсуждения и коллегиального обсуждения вопросов, отнесенных к его компетенции, законности, гласности и учета общественного мнения.
1.5. Численный состав Комитета определяется Думой Вилючинского городского округа, но не может быть менее 4 депутатов Думы Вилючинского городского округа.

Персональный состав Комитета утверждается Думой Вилючинского городского округа большинством голосов от числа присутствующих на заседании депутатов Думы Вилючинского городского округа на основании письменных заявлений депутатов Думы Вилючинского городского округа о включении в состав Комитета.
1.6. В своей деятельности Комитет руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Камчатского края, уставом Вилючинского городского округа, Регламентом Думы Вилючинского городского округа, муниципальными нормативными правовыми актами Вилючинского городского округа, а также настоящим Положением.».
1.2. Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель Думы

Вилючинского городского округа                                              В.Н. Ланин
г. Вилючинск, Дума Вилючинского городского округа

11 марта 2016 года

№ 41/12-6
            Приложение к решению

            Думы Вилючинского городского

            округа от 11.03.2016 № 41/12-6
«Приложение № 2 к решению

            Думы Вилючинского городского

            округа от 22.10.2015 № 8/2-6»
Состав Комитета Думы Вилючинского городского округа
по жилищно–коммунальному хозяйству, экономике и собственности
	1. Быков Валерий Валериевич
	- депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу №8;

	2. Гнитиева Марина Анатольевна
	- депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу №12;

	3. Ковалев Александр Юрьевич
	- депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу №16;

	4. Литвинов Роман Демьянович
	- депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу №6;

	5. Михайлова Лариса Валентиновна
	- депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу №1;

	6. Насонов Олег Валерьевич
7. Шевцов Василий Леонидович
	- депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу №2;
- депутат Думы Вилючинского городского округа по одномандатному избирательному округу №11;

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к решению Думы Вилючинского городского округа
«О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа

от 22.10.2015 № 8/2-6 «О Комитете Думы Вилючинского городского округа

по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности»

Предлагаемый проект решения вносится в соответствии с уставом Вилючинского городского округа, статьей 11 Регламента Думы Вилючинского городского округа, утверждённого решением Думы Вилючинского городского округа от 24.11.2011 № 102/16-5 «О принятии Регламента Думы Вилючинского городского округа закрытого административно-территориального образования города Вилючинска Камчатского края», Положением о Комитете Думы Вилючинского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности, утвержденным решением Думы Вилючинского городского округа от 22.10.2015 № 8/2-6 «О Комитете Думы Вилючинского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности», с целью эффективной работы Комитета Думы Вилючинского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности.
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа

от 22.10.2015 № 8/2-6 «О Комитете Думы Вилючинского городского округа

по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности»

Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует дополнительных средств из местного бюджета.
ПЕРЕЧЕНЬ

 к проекту решения Думы Вилючинского городского округа
«О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа от 22.10.2015 № 8/2-6 «О Комитете Думы Вилючинского городского округа по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности»

Принятие настоящего проекта решения Думы Вилючинского городского округа не потребует разработки, изменения или признания утратившими силу муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа.
Глава городского округа                                                             В.Н. Ланин
С П Р А В К А
к  проекту решения Думы Вилючинского городского округа

закрытого административно - территориального образования

города Вилючинска Камчатского края
Шестого созыва
О внесении изменений в решение Думы Вилючинского городского округа

от 22.10.2015 № 8/2-6 «О Комитете Думы Вилючинского городского округа

по жилищно – коммунальному хозяйству, экономике и собственности»

 (указывается вопрос)

Проект предоставлен Думе Вилючинского городского округа Главой Вилючинского городского округа В.Н. Ланиным
                                                          (указывается каким отделом, управлением)
Докладывает: Глава Вилючинского городского округа В.Н. Ланин
(указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Согласовано  с Советником  аппарата Думы Вилючинского городского округа  А.А. Окуловой
 (указываются фамилия, инициалы и должность, а также подпись этого лица)
Разногласия…………………………………………………………………………………………………………………

...................................................................................................................................

Решение разослать:
 Дума Вилючинского городского округа - 1 экз.

Глава Вилючинского  городского округа   ________________  В.Н. Ланин
                                             (подпись)
«___» ____________ 2016 г